Государственное учреждение
«Белорусский институт системного анализа и информационного

обеспечения научно-технической сферы»
ГУ «БелИСА»

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии по противодействию коррупции

29.01.2019 г.

Заместитель председателя:
Секретарь:
Члены комиссии:

СЛУШАЛИ:

г. Минск

О.А.Наумович
Г.А.Бугаева
В.В.Драгун, А.В.Цуба, Н.А.Габрусевич,

А.А.Картель, А.З.Скуратович, О.И.Мещанина.

1. О подведении итогов работы комиссии Государственного учреждения
«Белорусский институт системного анализа и информационного обеспечения
научно-технической сферы» (далее -  ГУ «БелИСА») по противодействию
коррупции в 2019 году.

2. О соблюдении работниками ГУ «БелИСА» трудовой и
исполнительской дисциплины.

3. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию
коррупции ГУ «БелИСА» на 2020 год.

Докладчик: Наумович О.А. -  заместитель директора по международной
научно-инновационной работе.

РЕШИЛИ:
1. Признать работу ГУ «БелИСА» за 2019 год по профилактике

коррупционных правонарушений удовлетворительной.
2. Отделу правовой, кадровой и организационной работы усилить

контроль за соблюдением трудовой и исполнительской дисциплины всеми
работниками института, недопущением нарушений правил внутреннего
трудового распорядка, должностных обязанностей, инструкций по охране
труда, Трудового Кодекса Республики Беларусь.

2. Принять план работы комиссии по противодействию коррупции ГУ
«БелИСА» на 2020 год.

Заместитель председателя

Секретарь

О.А.Наумович

Г.А.Бугаева